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ISMÉT MESTERSÉGES ARANY-ELÖALUTAS 
IZGATJA A VILÁGOT

történelemelőtti
gyíkot TÁLALTAK B.C-BEN 

— ÉLVE
A Pesce River kerület köze­

lében levő british-columbiai 
Hudson's Hope telep lakók egy 
szenzációs lelet tartja legújab­
ban Izgalomban. As egyik kör­
nyékbeli bányában ugyanis két 
gyikot találtak a szénrétegben. 
A bányászok legnagyobb meg­
lepetésére mindkét hulló élet- 
jelt adott magáról és míg az e- 
gyik hamarosan megdöglött, a- 
rnikor felszínre vitték, a mási­
kat sikerült éló állapotban az 
ottawai földtani intézetbe szál­
lítani;

A tudományos szempontból 
óriási fontosságú leletre még 
nem nyomták rá a szakértők a 
hitelesség bélyegét, azonban 
nem lehetetlen, hogy a két gyík 
tényleg a történelemelőtti kor­
ból származik és valamilyen ti­
tokzatos hatás folytán meg tud 
ta őrizni az életbenmaradáshoz 
szükséges elemeket. Ila a bri- 
tlsh-cciumbiai bányászok lelete 
tényleg elfogadhatónak bizo­
nyul, úgy kétségtelenül meg 
fogja változtatni azokat az el­
méleteket, melyeket ebben a 
kérdésben felállítottak.

MIKOR A VILÁG 
SORSÁRÓL DÖNTENEK

A Vatikán a békeszerződések 
revízióját kívánja

“A TERÜLETI KÉRDÉSEKET A NÉPEK JOGOS IGÉNYEINEK 
FIGYELEMBEVÉTELÉVEL KELL MEGOLDANI" — MONDJA 

A RÓMAI PAPA

Ontario 172 ezer.Noha egyen közgazdák az a-,lőtt meg: 
raay alkonyát harangozták be Quebec 25 ezer, British Col urn­
án előre megjósolták, hogy aj Ma 13 ezer Manitoba 7 ezer oun 
jövő pénzegységének alapja az ee, mig a fennmaradó kis meny 
ezüst lesz: caüfornia Berkeley nyiséget Nova Scotia és Yukon 
városának egyetemén éjt nap- tartományokban állították e- 
paüi téve fáradozik két modern lő. 
alkimista, hogy egy óriási mág 
nes segélyével aranyat állítson ^ 
elő kevésbé értékes ércekből.
Nagyrészt azzal magyarázzák 
ezt az újabb nekilendülést, 
hogy az aranynak most állan­
dóan $20.67 az értéke a ilyen 
magas árfolyamon azelőtt rit­
kán tudott megállapodni a ne­
mes fém.

, IRTA: OSONTAK FERENC Waterloo. Ont.
As egész világ sajtója hasábos cikkekben számol be 

nak a nagyfontoaságu tárgyalásnak bordere jé tői. amely a fe­
hér Házban Lévai Banda mtnlazterelnök és Hoover, a “U.8.A." 
elnöke között a közelmúltban lefolyt. Amint a lapokból olvas­
tuk "a világ sorsáról" döntöttek. Be ez a világ sorsáról való dön­
tés veti fel azt a gondolatot, hogy vájjon e Jó urak Ismerik-e a 
világot, ezt a nagy konglomerátumot, ezt az ideálisan létreho­
zott és eredetileg tökéletes gépezetet 

Félő, hogy
amikor csak Burópa sorsáról döntöttek, nagyon Is elárulták tu­
datlanságukat azok s tényezők, akik akkor azt hitték, hogy 
Micpihlnttib a gordiuil csomót. ÉB mi történt A tudatlanság 
és s hozzájárult gyűlölködés.
ezágokst, népeket sodort a legelképzelhetetlenebb helyzetbe és 
ember milliók életét tette tönkre.

Lehet, sót biztosak lehetünk benne, hogy e Jó urakat 
épen es hozta öezae, mert látják, hogy "a földkerekség minden 
nyavalyája" ott kezdődik, mikor azt hitték, hogy Európát ök 
Ismerik és tudatlanságukban megrendezték a világ legnagyobb 
politikai éa gazdasági katasztrófáját a ezzel a földkerekség nya­
kába zúdítottak minden nyavalyát.

Bárcsak megtalálták volna azt a módot, mely e nagy krí­
zist megoldja és a gazdasági élet recsegő-ropogó épületét a* 
összeomlástól megmentené. Lássa be Franciaország miniszter­
elnöke, hogy Wells-ne*. a nagy angol írónak Igaza van, amikor 
azt írja hogy “Franciaország túlzott nacionalizmusa felelős a 
mai bajokért." E kijelentés nagyon sókat mond, mert elárulja, 
hogy ki és miért felelős a bajokért, tehát látszólag könnyű lett 
volna megtalálni a tárgyaló elnököknek a kiutat, mely meg­
mentheti az emberiséget.

Kapjanak már egysser észbe a világ hatalmasságai és ne 
játszanak bujócskát e hatalmas és haragos rémmel, melyet 
“gazdasági krlzis”-nek hívnak, mert fenyeget a veszedelem min­
den oldalról és megint csak Wells-re keH hivatkoznunk: “Vége 

* a világnak ha nem kap észbe az emberiség."
Hisz annyi sok szép gondolatot öntöttek már formába 

politikusok és gazdasági szakértők, Írók és tudósok: miként 
kellene berendezkedni, hogy az emberiség boldoguljon. Számos 
könyv és cikk jelent már meg, amelyek paragrafusokba foglal­
ják, hogy miként kellene cselekedni; azonban a legtöbb, nyu­
godtan állíthatjuk, majdnem minden ilyen Irányú törekvés pusz­
tán as ember fizikai életével foglalkozik és mintha csak az ösz- 

e témával foglalkozó szociológusok összebeszéltek volna 
akarva, nem akarva megfeledkeztek a legelemibb Isteni és ter­
mészeti törvényekről.

Próbálják meg a tanácskozó elnökök ezen törvények kö­
zül csak a szeretet parancsát belecsempészni a politikai és gaz­
dasági világ köztudatába, szent meggyőződésem, hogy többre 
mennek egy kis jóindulattal és szeretettel, mintha a világ min­
den törvénykönyvét egybevetve, csak a rideg számításon ala­
puló politikai és gazdasági tények vezérlik ókét.

Igaz, hogy ez áldozatot követel, de valakinek előbb-utóbb 
kell hozni áldozatot mert ha nem hoznak áldozatot sokkal sú­
lyosabb lesz az — ha maguknak kell a fejlődés áldozataivá es­
niük.

A Vatikán hivatalos lapja, as 
“Oaservatore Romano” érdekes 
cikkben magyarázza a leszere­
lés kérdésében kiadott legutób­
bi pápai enclkükát. A lap rész­
letesen felsorolja, melyek azok 
az eszközök, amelyeknek segít­
ségével — az egyház vélemé­
nye szerint — biztosítani lehet­
ne a tartós és Igazságos békét.

Ezek között az eszközök kö­
zött szerepel elsősorban a béke­
szerződések területi rendelkezé­
seinek revíziója. A Vatikán hi­
vatalos lapja erre vonatkozólag 
a következőket Írja: “A területi 
kérdéseket a népek Jogójr igé­

nyelnek figyelem bevételével fal 
megoldani, az 
érdekelnek tekhitetbevéteMvsT 

A béke biztosításának töhM 
eszköze a kölcsönös és cgytdejá 
leszerelés, a döntőbíráskodás, a 
közlekedési utak »»»K»*l*Agw. a 
háborús tartozások éa a jóváté­
tel! fizetések leszállítása stb. A 
vatikáni felhivatalos cikke 
végződik hogy Uymódon meg le­
hetne nyitni a haladás éa a Iá­
iét forrásait és elő lehetne ké­
szíteni a Jövő szempontjából oly 
fontos gazdasági kérdések meg­
oldását.

Kanada ezévi aranytermelé- 
elöre láthatólag 2,700,000 

ounce körül fog mozogni míg 
az Egyesült Államok a legjobb 
esetben 2.200,000 ounce ara­
nyat tudnak előállítani. Az e- 
gész világon kétségkívül az an­
gol birodalom egyik társorszá­
gában, a délafrikai Transvaal 
tartományban fekvő Rand bá­
nya áll az első helyen, kereken 
tízmillió ounce'évi aranyterme­
léssel. Éppen erre való tekintet 
tel remélik, hogy » válság kö­
vetkeztében kiürült londoni ál* 
lamklncstárt sikerül Ismét el­
látni elegendő aranyfedezettel 
s az angol font sterling hamaro 
san Ismét visszatér az arany­
alapra. Viszont Kanada azért 
nem enged ki több aranyat az 
ország határain kívül, hogy ele­
gendő tartalék álljon rendelke­
zésre.

eléggé Ismerik, mert nem 1* olyan régen

éa bosszúállói or-

Bzxel egyidejűleg az Egye­
sült Államok bányászati szak­
emberei minden lehetőt elkö­
vetnek, hogy az aranytermelést 
fokozzák. Kanadában ez sike­
rült Is, amennyiben az év első 
nyolc hónapjában egy harmad­
résszel emelkedett az aranyter! 
melés. elérvén az 1,722,667 oun- 
ce-ot több mint 35 és félmillió 
dollár értékben. Az augusztusi 
termelés 225 ezer ounce volt a 
tavalyi 170 ezerrel szemben és 
a következő tartományokra ősz

CIPŐ KÉSZÜL AZ 
ELHASZNÁLT AUTÓGUMIBÓL

MEGKAPTA KITÜNTETÉSÉT 
— 68 ÉV MÚLVA

Kanadában, de különösan az 
Egyesült Államokban 
több millió tonna stilyu autógu­
mi válik hasznavehetetlenné.

Dr. Willlam Philp hanti ltoni 
évente orvossal érdekes eset történt • 

minap. Az Immár több mint M 
esztendős doktor nagy-pecsétes 

Ennek a nagy tömegnek csak, levelet kapott a Victoria-egye- 
egy kis részét használják újra tem orvosi szakosztályától, a- 
fel a gumigyártásnál, miután melyben egy érmet la mellékek- 
más formában Jobban tudják tek. A levélben kimagyarázta 
értékesíteni. így például Euró- magát az egyetem tanács^ 
pa megvásárolja a készletnek mondván, hogy bár az ősz or- 
mintegy felét és a tömörgumi- vos kereken 68 évvel ezelőtt ér­
áruk gyártásánál használja fel demelte ki a kitüntetést klrálé 
viszont a fennmaradó rész rend szorgalmával: akkoriban 
szerint Kínába és a távolkeleti feledkeztek a dologról és 
országokba vándorol, ahol a most kenik elő az a réti hel- 
sárga népfajok darabokra vág- csomó, melyből ez a mulasztás 
va, mint cipőtalpat veszik Igény - kiderült. 
be. Úgy látszik, hogy még a ki-1 
nalak talpánál Is tartósabb az j 
autógumi.

MAR A KIRÁLYNAK IS 
TAKARÉKOSKODNIA KELL 

ANGLIÁBAN
A gazdasági válsággal együtt 

Jelentkező angol pénzügyi krí­
zis már az angol királyi udvar­
ban Is erősen érezteti hatását. 
Legújabban pedig olyan kö­
nyörtelen takarékossági rend­
szabályokhoz nyúlt V. György 
háztartása, hogy például szol­
gálhatna nemcsak a többi ural­
kodónak és államfőnek, hanem 
még az úgynevezett demokrati­
kus köztársasági elnököknek

nem Is szólva arról, hogy a szol 
gáláiból távozó alkalmazottak 
helyét nem töltik be többé. Ed- 
ward trónörökös a comwalll bír 
tokinak jövedelmét, mintegy 
évi 50 ezer dollárt is felajánlot­
ta az államnak és ezután csak 
mint a világbirodalom “utazó­
ügynöke” fogja tiszteletdijából 
fedezni összes kiadásait.

TÍZEZER DOLLÁRT 
JÖVEDELMEZETT EGY 

TEHÉN
A reginai tartományi kincs­

tárba a múlt hét folyamán pon­
tosan 9,900 dollárt fizetett be 
az egyik biztosítótársaság a 
saskatoonl mezőgazdasági fő­
iskola egy megdöglött tehene ti­
tán . A hangzatos “Canary Kom 
dyke Alcartara" nevű bocit u- 
gyanis ennyire biztosították.

Az előkelő származású te­
nyészállat gyönyörű borjukat 
hozott a világra, sőt hónapo­
kon keresztül több tejet adott, 
mint a világ bármely más tehe­
ne úgyhogy megérte a tízezer 
dolláros vételárat. Most hogy 
váratlanul megdöglött, a bizto­
sítótársaságon volt a sor. hogy 
a rekord-tehén gazdáját Sáskát 
chewan tartományt kielégítse.

KULTURBOTRANY A 
FELVIDÉKEN

Macsola szlnmagyar beregi 
községben két tanerős, két taua- 

Parizbnn (Hermán tartomány termes magyar elemiiskola 
Középperzsia) egy nő oly flu- Az ungvári tanügyi refi 
gyermeknek adott életet, akinek cseh Iskolát állított fel Maceo- 
négy lába, négy karja s minden Ián s az iskolát a cseh 
kezén hat ujja volt. A gyermek nak adta át úgy hogy kétaaÉs 
nek csak egy feje, de rajta két gyermek egy tanteremben kény 
arca volt. Egyébként négy füle, leien szoronganl, míg ugyaaat- 
két szája volt mindegyikben né- kor a másik teremben 12 gyesv 
hány foggal. A szörnyszülött rö j nieket tanítanak a cseh demok-

| rácia nagyobb dicsőségére.

UJ HOMESTEADEKET 
NYITOTTAK MEG 

SASK.-BAN
TORZSZÜLÖTT GYERMEK

is. Hudson Bay Junction vasút­
állomástól északra újabb kor­
mány-földeket nyitottak meg, 
melyekért akerenként egy dol­
lárt számítanak. Az esetleg je­
lentkező magyar gazdák kérvé­
nyeiket Supt. E J. Marshall. 
Dept. of Natural Resources, 
Regina elmére küldjék.

Az angol király egész udvar­
tartása még a régi jó békevilág 
bán sem közelítette meg más 
országok uralkodóiét a kiadá­
sok tekintetében. Ezután pe­
dig 250 ezer dollárral keveseb­
bet szabad a királyi udvartar­
tás könyvelésének kimutatnia. videsen meghalt.

emelte ezerszlnü kirnonójának 
másik szárnyát és abból száz 
fecske röppent elő, mely mint 
sötétkék lenge takaró suhant 
végig a tarkapillangós és virá­
gos rét fölött, pillanatok alatt 
elpusztítva azt, ami az Istenlá­
nya kirnonójának jobb szárnyá­
ból az Imént kikerült.

És Így váltakozva ontva ezer- 
szinü kimonójából az életet és 
az azt megsemmisítő halált, szá 
guldott végig az Istenlánya a 
mennyei birodalom országai fö­
lött . Antikor pedig már egészen 
a határon volt, úgy hogy arany­
sárkányának lehellete áttüzesi- 
tette a szomszédbirodalom le­
vegő-egét, az tetenifju, ki vérvö 
röe sárkányán ülve állandóan 
nyomában vágtat, bár soha u- 
tól nem bírja érni és akinek pa­
ripája leheüetétől sárga és pi­
ros szint kapnak a fáknak leve­
lei egy pillanatra megközelítet­
te őt, amint épp megrázta ezer­
szlnü
Szárnyát, melyből a fecskék sö­
tétkék raja, mint lenge gyilkos 
felhő suhant alá a csak az Imént 
lebocsátott tarka lepke-seregre. 
És az Istenlfju látva ezt, meg­
zabolázta fúvó vérvörös paripá­
ját hogy az horkanva ágasko­
dott föl az égig és utána kiál­
tott a jöttére nyilsebesen lova­
sság uldó Istenlányának, hogy 
hangja végigzúgott a tájon, 
mint ezüstkürt rianása az erdőn 
majd mégegysser. tompán, mé­
lyen, mint szarvas bőgése a sze­
relemnek Idején. ’

— Miért? Miért veszed el e- 
gyik kezeddel azt, amit a má­
sikkal adtál? Te a Nyár és az 
Étet Istenasszonya miért adod 
a Halált?

De as Istenlánya visssanézve 
egy pillanatra rohanó aranysár­
kányának hátáról, amely sőré­

idé Idő mohra as Istenlánya meg! nyél rázva, hogy ezernyi ezer

És az nép azt feleié:
— Bűnös!
& megint szóla az Császár:
— Nézzétek, ez kis madarat. 

Múlt héten három rovart fala 
fel szememnek láttára. Bűnös­
nek tartjátok ez madárkát?

És az nép hangosan kiálta:
— Nem bűnös!
De az Császár elgondolkozva 

néze maga elébe és beszéle 1- 
lyenképpen;

— Pedig gyilkos vala mind a 
kettő, mert életet változtat va­
la halállá. És mind a kettő éh­
ségből cselekede és nem gonosz 
Ságnak miatta. De ti csak az 
magatok, nem pedig az erkölcs 
szempontjából nézitek az csele­
kedeteket. Menjetek haza ti, 
kik még állatok fölött sem tud­
tok Ítélkezni és ne akarjatok 1- 
télkezni emberek fölött.

MESÉK
IRTA: BETHLEN MARGIT

Ml A BON?
A mennyel birodalom népe 

egyezer valamikor megrészeged 
ve az ópium szívásától azt kí­
vánta az Császártól, hogy en­
gedné át nékle az Ítélkezést az 
bűnbe esőknek serege fölött. Az 
Császár pedig azt feleié nékiek, 
hogyha majd megbizonyosodna 
róla, hogy képesek Tolnának ön 
magukat kiemelni az világ kö­
zéppontjából és azt féloldalt áll 
va megszemlélni, akkor teljesí­
tené kérésüket.

Amin a khinaiak Igen eltűnő­
dének, mert sehogysem érték 
meg az Császár szavalnak ér­
telmét.

Nem sok Idővel azután egy 
embert hősének aa Mandarin 
elébe éa azt ktváoa as nép, hogy 
Ítélkezne fölötte. Be némelyek 
azt mondák nékle. hogy halál 
legyen a bére, mások megint 
azt hogy megérdemelné as ke­
gyelmet. De mind az két fél

I

h
KÍNAI mese

Az Istenlánya aranyszínű sár­
kányán ülve száguldott végig a 
mennyel birodalom fölött. Éj­
szakánként arany fésűjéről szik 
rák pattantak le és hullottak 
fénylő Ívben alá a földre, hogy 
a mennybolt agy festett, mint­
ha a csillagok raja vándorútra 
tért. volna. Napközt pedig a 
sárkány, ha megrázta sörényét 
abból ezernyi ezer aranysugár 
tört elő éa borította fénylő láng 
ha a világot.

De Időről-Időre az Istenlánya 
égy rántással megállította lán- 
gotfuvó paripáját éa kibontva 

szlaü kirnonójának egyik 
szárnyát, megrázta azt. B íme 
abból ezernyi eaer 
ke szállott elő, mely mint fé­
nyes, tarka felhő lepte el az a- 
httok elterülő rétet éa mezőt.

kirnonójának második

i

í bér gyilkoe vala.
fis az Mandarin megkérdező 

őket, hogy ki vala éa milyen fáj 
tája az
távolttá ez árnyék világból. Ni 
némelyek azt felelék, hogy jó­
ra való gazda lett volna, de má­
ét* vitaták, hogy gonosz,, kár­
tékony fajzat vala.

I
r, kit as gyilkoe el­

ás

lult ügyben Intézkedést tennie.
azt javasolá, hogy vinnék az bü

az
A

va
» nyár

8Sfek
'

te a bankot, örömében az 
talt verte:

— - Hogy lehet bevágni tizen­
hatra? Nekem tizenötöm voR. 
Hehehe!

— Na, majd megfordul — 
mondta a betyár, 
csak bankot. Tegyen be egy 
ötöst, megütöm.

A hóhér kitett egy ötöst, meg 
keverte a kártyát osztott..

— Bank — mondta a betyár.
Lehúzott egy kártyái, meg­

nézte:
— Még egyet.
Kapott még egy kártyát, las­

san kigusztálta, gondolkodott:
— Most megint kétségben va 

gyök — mormogta — vegyek-e? 
Eh, bevágok! Adjon még egyeli

Nyúlt a kártyáért, a hóbér 
megfogta a kezét, hallgatásod:

— Már nem adhatok. Pá­
rén; bácsi ... hat óra.

Kívülről mély gongütés 
látszott, a hatot kongatták. Ve­
res Ferkó a hóhérra nézett, as 
ajkai kicsit megremegtek:

— Akkor hát Induljunk.
Ebben a pillanatban nyílt as 

ajtó, a porkoláb bedugta a fe-

Adjoe

Jét:
— Hat óra.
— Tudjuk — mondta a hóbár 

s megfogta a Veres Ferkó 
Ját. — Gyerünk, Ferenc báeefi 

Végigmentek a sötét folyosó­
kon, szótian, csöndesen.

Kint élesen szitált a 
őszi eső ... a hóhér felkapasz­
kodott a létrára s mialatt a kö­
telet a betyár nyakára Igaidft- 
ta, mégegyszer a fülébe 

— Tizenhatra sose kell 
vágni, Ferenc bácsi ... Soke­
sem szabad ...

8 azután lassan meghúzta a 
kötelet.

jÉjál

A hóhér egymásután két kár­
tyát húzott magának, összenéz­
te a lapokat s széles mosollyal 
odateregette Veres Ferkó elé. 

— Huszonegy, kereken.
— Az jó — mondta halkan a 

betyár. — Nekem húszam volt 
Befizette a bankot, a hóhér 

megkeverte a kártyát, újra osz­
tott.

Ebben a játszmában a betyár 
nyert, másikban a hóhér, válta­
kozó szerencsével.

A bankadás már negyedízben 
volt a betyáron, amikor négy 
darab bankó állt az asztalon, a 
bankban, s a hóhér a piros ászt 
kapta első kártyának. Gondol­
kodott fészkelődön, hogy mit 
csináljon.

A betyár biztatta:
— Csak bele, aki mer az nyer
A hóbér Ide-oda mozgolódott, 

aztán az asztalra ütött:
— Bank! Megütöm!
KI guberálta a pénzt, Veres 

Ferkó lassan leosztotta neki a 
második kártyát.

— Reszta.
Most a betyár húzott. Jó 

blattoaa volt, a tökkilences Erre 
kapta a zöldhetest. Lett tizen­
hatja . Kevés egy bankárnak, de 
veszélyes Is a bevágás. Köny- 
nyen tropa lehet. Erősen a hó­
hér szemébe nézett:

Lauf, Wextorff ur. szaladjunk
el!

A hóhér nemet intett, a be­
tyár gyorsan levette a harma­
dik kártyát. Bevágott.

Mielőtt megnézte volna mi­
lyen kártyát kapott, felütötte a 
hóhér kártyáit:

— A mindentt — mondta — 
csak tizenötje van as urnák? 
Én tizenhatra vágtam be.

Kigusztálta a kártyát, kicsit

— Tropa Kilences jött ...
A hóhér felkacagott, beseper

jebb vagy feljebb, nem sokat 
számit.

Éjfél után egy óra tájban 
megcsikordult az ajtó vaspánt­
ja s a küszöbön megjelent Wex­
torff ur, a hóhér, hosszú, feke­
te kabátban. A lábán sáros pu- 
haszáru csizma volt a fején bőr­
sapka .

szikra, mint fénykéve pattant 
ki belőle elő, fújva tüzet okádva 
ragadta őt tovább, mint tovább 
uj országok felé, Így szólott és 
szava forrón és mélyen zengett, 
mint rajzó méheknek zsongása 
mozdulatlan, napsütötte nyár­
nak derekán. . .

— Én életet adok mind a két 
kezemmel. Azért, hogy az élet 
halálból táplálkozik, mégis és 
mindig csak élet marad.

— Cudar idő van — mondta. 
— A szél északra fordult olyan 
éles az eső, mintha tűhegyek 
hullanának.

— Hány órára jár? — kér­
dezte a betyár.

— Félkettő felé lehet.
— Akkor még lefeküdhet, az 

ur. Hatkor visznek ugy-e?
— Hatkor.

EGY KÁRTYAPARTI
IRTA: NAGY DÁNIEL

A szegedi börtön barna szik­
lafalát süni, havas eső veri. Az 
őr kifordított báránybőr-slibá­
ban csoszog a méteres szikla­
falak körül, néha nekidől vala­
melyik oszlopnak s pipájában 
megpiszkálja a rosszulégő szűz- 
dohányt.

Csönd van belülről is, a vár­
börtönben .

A tizenhetes szoba a siralom- 
ház, bent a priccs szélén ül Ve­
res Ferkó. Mikor Rózsa Sán­
dort elfogták, a Veres Ferkó 
srétes puskája véletlenül elsült 
a dorozsmai bíró ablaka alatt s 
hogy-hogynem. a bíró véres 
homlokkal bukott le a padká­
ról. ESz a bíró jóbarátságban élt 
Raday csendbiztosaival s talán 
emiatt találtak a Veres Ferkó 
szegletes serétel a homlokához, 
ki tudja? Persze, csak úgy vé- 
letlenségből, amiről senki em-j 
berfla nem tehet. Hogy aztán j 
mégis úgy esett hogy az öreg be 
tyárra szentenciát húztak, kö­
télre Ítélték, az más dolog.

ilyenkor, 
munka előtt, nem tudok alud­
ni, hiába feküdnék. Hoztam egy 
pakli kártyát talán játszhat­
nánk. Adjon bankot, Wextorf

De

ur!
A hóhér az asztalhoz telepe­

dett, megpiszkálta a mécsest, 
zsebéből előhúzott egy pakli 
piszkos kártyát s az asztalra 
egy pénzdarabot tett, közben 
azt kérdezte:

— Hány fontot nyomhat, Fe 
renc bácsi?

— Talán hetven-hetvenötöt, 
úgy vélem. Miért kiváncsi Wex­
torff ur?

— Merthogy nem csináltunk 
uj fát, csak megpántoztuk a ré­
git. Talán kibírja Ferenc bácsit 
Dagi Pista alatt a múltkoriban 
letörött, mivel már jó korhadt.

— Bagi Pista, az nagy em­
ber volt, én könnyebb vagyok. 
Mennyi a bank?

— Ott van az asztalon.
Húzott egy kártyát bütyké­

vel kicsit az asztalra koppintott
Veres Ftofcó lehúzta fejéról a —Bank.

báránysapkát, ujjaival A hóhér leadta a második kár 
tyáL a betyár gusztált, a léleg­
zetét Is visszatartotta:

belekavart
rántott:

ura fakó! Két rőttel le-
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